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VIII SESJA RM

Ostatni dzień sierpnia i pierwszy dzień 
września przebiegają pod znakiem 
obchodów rocznic dwóch ważnych 
wydarzeń w historii Polski. 31 sierpnia to 
Dzień Solidarności i Wolności (od 2005 r. 
święto państwowe) obchodzony dla 
upamiętnienia rocznicy podpisania 

porozumień sierpniowych po fali 
strajków, która miała miejsce w 1980 r. 
Wydarzenia z sierpnia sprzed 35 lat - 
historycznego zrywu Polaków do 
wolności i niepodległości, zapoczątkowa-
ły proces upadku komunizmu. Druga data 
przypomina nam o wybuchu drugiej 
wojny światowej i jej ofiarach, również 
tych po agresji ZSRR 17 września 1939 r. 
Pamiętając o tragicz-nych, wojennych 
losach Polaków,  przeds tawic ie le 

Ważne
rocznice

Podczas ósmej sesji rady miejskiej, która 
odbyła się 28 sierpnia br. radni uchwalili 
między innymi zmianę budżetu i Wieloletniej 
prognozy Finansowej, zaciągnięcie kredytu 
długoterminowego, zwolnienie z obowiązku 
zbycia w trybie przetargu dwóch zabudowa-
nych nieruchomości w Parku Przemysłowym. 
Ponadto wybrali ławników oraz zdecydowali 
o przyznaniu medali „Za zasługi dla Solca 
Kujawskiego”.

Po uchwalonych zmianach budżet gminy 
będzie wynosił po stronie dochodów 91,4 mln. 
zł, a po stronie wydatków 93,9 mln. zł. 
W związku ze zmniejszeniem dochodów, 
projekt zmian budżetu zakładał także zmniej-
szenie niektórych wydatków inwestycyjnych. 
Radni dopytywali o konkretne zadania, których 
finansowanie się zmniejszy. Chcieli wiedzieć, 
czy oznacza to rezygnację z ich realizacji. 
Pytania dotyczyły m.in. nawierzchni ul. 
Sienkiewicza (łączącej ul. H. Sawickiej z ul. 
Słowackiego na wysokości SP 4); remontów 
świetlic, wykonania ulic na Osiedlu Leśnym 
i ul. Ogrodowej oraz wyposażenia Soleckiego 
Centrum Kultury. Jeżeli chodzi o ul. Sienkie-
wicza, planowane jest pozyskanie środków 
z programu „Bezpieczne dojście do szkoły”. 
Zresztą dotyczy to również ul. 29 Listopada. 
Przebudowa świetlic zostanie przesunięta 
w czasie. Na tę w Przyłubiu gmina będzie 
starała się o środki z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, natomiast świetlicę 
„Jagódka” trzeba sfinansować ze środków 
gminnych ponieważ znajduje się ona w obrębie 
miasta, a na takie działania nie można pozyskać 
środków z PROW. Pozostałe zmniejszenia nie 
oznaczają, że nic się nie będzie robić w zakresie 
przygotowania do budowy ulic na Osiedlu 
Leśnym, czy ul. Ogrodowej. W pierwszym 
wypadku trwa procedura uzyskiwania decyzji 
środowiskowej, w drugim jest na ukończeniu 
dokumentacja projektowa. Mimo pewnych 
braków w wyposażeniu, SCK może działać. Na 
brakujące fotele, meble, czy lustra w sali tańca, 
planowane jest  pozyskanie pieniędzy 
z Ministerstwa Kultury. Jeśli to się nie uda, 
trzeba będzie ująć te wydatki w przyszłoro-
cznym budżecie. Zmiany WPF na lata 2015 – 
2024, przyjęte przez radę, wynikają z przegł-
osowanej nowelizacji budżetu na ten rok, 

a także z weryfikacji źródeł finansowania 
inwestycji oraz urealnienia dochodów ze 
sprzedaży majątku. Uchwała o zaciągnięciu 5 
mln. zł kredytu anulowała poprzednią uchwałę 
z czerwca br. Kwota pozostała bez zmian, 
natomiast okres spłaty przewidziano na lata 
2017 – 2021 (poprzednio 2016 – 2020).

Rada zwolniła z obowiązku zbycia w trybie 
przetargu nieruchomości zabudowanych 
zlokalizowanych w Parku Przemysłowym przy 

ul. Brukselskiej. Chodzi o dwie nieruchomoś-
ci - na rzecz firm Optimo i Ortis. Obie firmy 
spełniają ustawowe przesłanki tj. mają 
zawarte umowy dzierżawy na co najmniej 10 
lat, dzierżawione nieruchomości zabudowały 
na podstawie zezwolenia na budowę, stąd 
możliwa jest bezprzetargowa sprzedaż po 
uzyskaniu zgody rady miejskiej. W celu 
zapewnienia właściwej realizacji ww. zadań, 
gmina  powierzyła Zakładowi Gospodarki 
Komunalnej realizację zadań własnych gminy 
obejmujących m.in.: zagospodarowanie 
odpadów komunalnych, tworzenie punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunal-
nych w sposób zapewniający łatwy dostęp dla 

Medale za zasługi
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Dyżury aptek
Do  13 września - „Pod Orłem”

(ul. 23 Stycznia 12)

14 - 20 września - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

21 - 27 września - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.

Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 
punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Medyczne IKAR
(ul. Szubińska 32)

NZOZ MEDIC
(ul. Łochowskiego 7a)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

soleckiego samorządu, organizacji i 
instytucji, uczniowie, harcerze, uczestnicz-
yli w uroczystościach składając symbol-
iczne wiązanki w miej-scach pamięci 
narodowej. Dzień wcześniej, 31 sierpnia 
członkowie NSZZ „Solidarność” oraz 
radni z klubu Porozu-mienie dla Solca 
złożyli kwiaty pod obeliskiem „Solid-
arności” upamiętniając w ten sposób 35. 
rocznicę powstania związku. Z okazji obu 
rocznic burmistrz zarządziła flagowanie 
budynków użytecz-ności publicznej. 
Dziesięć dni wcześniej, 21 sierpnia, do 
Solca przypłynęła delegacja Regionu 
Płockiego NSZZ „Solidarność”, która 
zatrzymała się w gościnnej „Salinie”. 

Gości płynących na obchody rocznicowe 
do Gdańska w stanicy podjęli Roman 
Guździoł, szef soleckiego WOPR-u oraz 
Wojciech Wachowaiak, przewodniczący 
Biura Terenowego NSZZ „Solidarność”.

Dokończenie ze str. 1

Ważne
rocznice

Stowarzyszenie  Rozwoju Solca 
Kujawskiego, w drodze konkursu ogło-
szonego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce wygrało projekt na 
dof inansowanie  programu s typen-
dialnego. W roku akademickim 2015/ 2016 
będą wypłacane stypendia w kwocie 380 
zł/mc studentom mieszkającym na terenie 
miasta i gminy Solec Kujawski, których 
zakwalifikuje specjalnie powołana 
Komisja  Stypendialna.  Regulamin 
konkursu oraz formularz zgłoszeniowy 
znajdują się na www. srsk.org.pl w zakład-
ce Konkursy - Konkurs stypendialny 
"Agrafka Agory i Stowarzyszenia Solca". 
Termin składania wniosków stypendial-
nych - 14 września 2015 r.

Agrafka
Agory

"Potencjał rekreacyjno - turystyczno - 
przyrodniczy akwenów powstałych 
w wyniku spiętrzenia rzeki - zagospoda-
rowanie Zalewu Wiślanego" to tytuł 
warsztatów, w których uczestniczyli 

przedstawiciele Solca Kujawskiego - 
burmistrz Teresa Substyk i Piotr Kubiak, 
prezes Regionalnego Centrum Przedsię-
biorczości. Program konferencji, podczas 
rejsu Wisłą od Płocka do Włocławka, 
obejmowała także referaty dotyczące m.in. 
stanu legislacyjnego strategicznych 
dokumentów z zakresu gospodarki wodnej; 
koncepcji ochrony przed wodami powo-
dziowymi, przyczyn i zagrożeń wynikają-
cych z degradacji Wisły.

Nowelizacja ustawy o działalności 
pożytku publicznego nałożyła na samo-
rządy obowiązek określenia trybu i szcze g-
ółowych kryteriów oceny wniosku 
o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej.  Rada miejska 
powzięła stosowną uchwałę w ubiegłym 
roku. 

Zadania real izowane w ramach 
inicjatyw lokalnych obejmują w szczególn-
ości budowę, rozbudowę lub remont dróg, 
kanalizacji, sieci wodociągowej, budyn-
ków oraz obiektów architektury, stano-
wiących własność jednostki samorządu 
terytorialnego. Wnioski składane przez 

mieszkańców podlegają ocenie przez 
burmistrza. Jeżeli spełniają ustanowione 
kryteria, tj. m.in. mieszczą się w ustalonych 
priorytetach, obejmują wkład pracy 
społecznej, w tym finansowy, na poziomie 
nie niższym niż 40 proc., inicjatywa 
odpowiada potrzebom społeczności 
lokalnej i jest zgodna z działaniami 
określonymi w strategii rozwoju gminy, 
mogą być wdrożone do realizacji. Dzisiaj 
możemy mówić o pierwszych plonach. 
Gmina podpisała umowę na realizację 
inicjatywy lokalnej na wykonanie kanali-
zacji deszczowej na całym odcinku 
pieszojezdni łącznika pomiędzy ul. Błonie 
i ul. Prostą oraz budowę nawierzchni 
utwardzonej od posesji 52 c przy ul. Prostej 
w kierunku ul. Błonie. Ten wniosek złożyło 
siedmiu właścicieli  nieruchomości 
znajdujących się przy ul. Prostej i Błonie. 
Inicjatywę poparł także zarząd Osiedla 
Leśnego pozytywnie opiniując wniosek. 

Ponadto gmina zawarła umowę z firmą 
Solbet o współfinansowanie budowy 
nawierzchni ul. Cichej wraz z kanalizacją 
deszczową. Inwestycję tę z inicjatywy ks. 
kanonika Jerzego Celkowskiego w 40 proc. 
finansuje firma Solbet sp. z o.o. w Solcu 
Kujawskim. Całość kosztów oszacowano 
na 307 tys. zł, z czego prawie 123 tys. zł to 
dofinansowanie Solbetu. Obie inwestycje 
mają zakończyć się najpóźniej w czerwcu 
2016 r., a udział gminy w ich finansowaniu 
wynosi  60 proc. wszystkich kosztów.

Będą efekty
inicjatywy lokalnej

Warsztaty
o Wiśle



wszystkich mieszkańców gminy, które 
zapewniają przyjmowanie co najmniej takich 
odpadów komunalnych jak: przeterminowane 
leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 
opony, odpady zielone oraz odpady budowlane 
i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 
zapewnienie osiągnięcia odpowiednich 
poziomów recyklingu, przygotowania do 
ponownego użycia i odzysku innymi metodami 
oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji przekazywanych do 
składowania, prowadzenie działań informacyj-
nych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego 
gospodarowania odpadami komunalnymi, 
w szczególności w zakresie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, zapobiega-
nie zanieczyszczaniu ulic, placów i terenów 
otwartych tj. zbieraniu błota, śniegu, lodu oraz 
innych zanieczyszczeń uprzątnię tych 
z chodników przez właścicieli nieruchomości. 
Następne zadania powierzone ZGK to 
zabieranie odpadów zgromadzonych w przez-
naczonych do tego celu pojemnikach ustawio-
nych na chodniku, utrzymanie czystości 
i porządku na przystankach komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest 
gmina oraz które są położone na jej obszarze 
przy drogach publicznych bez względu na 
kategorię tych dróg, zadania  zarządcy drogi,  
dotyczące utrzymania czystości i porządku 
określonych w ustawie o utrzymaniu czystości. 
Uchwała powierza burmistrzowi określenie 
w trybie porozumienia ze spółką komunalną 
zasad i warunków realizacji tychże zadań, 
w tym zasad finansowania, z zachowaniem 
poziomu zysków w wysokości nie przekracza-
jącej 5 proc. 

Radni uchwalili aktualizację gminnego 
programu ochrony środowiska oraz pozyty-
wnie zaopiniowali projekt planu ochrony dla 
rezerwatu przyrody „Łażyn”. Wyrazili zgodę 
na zmianę wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanych przez właścicieli nieruchomości. 
Przyjęte zmiany nie powodują konieczności 
ponownego składania deklaracji przez 
mieszkańców. W związku ze zgłoszonym przez 
prezesa sądu okręgowego zapotrzebowania na 
ławników, rada powołała zespół ds. zaopinio-
wania kandydatów, a podczas sesji odbyło się 
tajne głosowanie, które wyłoniło ławników. 
Ponieważ zapotrzebowanie mówiło o 12 
ławnikach, a zgłosiło się pięć osób, wszyscy 
zostali wybrani tj. Krzysztof Firgolski (do sądu 
okręgowego), Andrzej Grochal i Barbara 
Wolfram – Morawska (do sądu rejonowego) i 
Marek Łukaszewski i Mirosław Siemieniuch 
(do sądu rejonowego w Wydziale Pracy 
i Ubezpieczeń Społecznych).

Ponadto rada zdecydowała o przyznaniu 11 
medali „Za zasługi dla Solca Kujawskiego”. 
Kandydatury pozytywnie zaopiniowały 
wszystkie komisje rady. Ponieważ jeden 
wniosek złożony przez kluby radnych 
Soleckiego Forum Samorządowego i Kocham 
Solec nie uzyskał aprobaty wszystkich komisji, 

radni tych klubów wstrzymali się od głosowa-
nia. Tak więc przy siedmiu głosach za i ośmiu 
wstrzymujących się, uchwała została powzięta, 
a medale przyznano Irenie Kolasie, Zbignie-
wowi Wiśniewskiemu, grupie teatralnej 
„Szlaban” (wnioski klubów Soleckiego Forum 
Samorządowego i Kocham Solec); Oddziałowi 
Terenowemu NSZZ „Solidarność”, Stowa-
rzyszeniu im. Sue Ryder (wnioski klubu 
Porozumienie dla Solca i Mariusza Zamor-
owskiego); Januszowi Zemke, Markowi 
Chełminiakowi, TPP Thermoplastics Polska 
(wnioski złożone przez burmistrza) oraz 
Zygmuntowi Sobisiowi, Antoninie Wiśniewsk-
iej i Jadwidze Bretes (wnioski Towarzystwa 
Miłośników Solca Kujawskiego).

W ramach interpelacji radni zgłosili 
następujące sprawy: skutki suszy oraz 
udzielona pomoc dla rolników w naszej gminie 
(Maciej Kuligowski); wprowadzenie zakazu 
przejazdu samochodów ciężarowych ul. 
Tartaczną (Małgorzata Kaczan), zapewnienie 
środków na dokumentację budowy nawierzchni 
ulic Osiedla Leśnego, zagrożenie wykonania 
w ramach inicjatywy lokalnej łącznika ul. 
Prostej i Błonie po wycofaniu się jednego 
z wnioskujących i zaawansowaniu rozmów 
z firmą Solbet, która dofinansuje budowę ul. 
Cichej (Beata Kołota); konieczność utwar-
dzenia odcinka ul. Piaskowej i ul. Średniej 
(Kamilla Jaworska); oznakowanie skrzyżowa-
nia ulic Ugory – Leśna – Powstańców, 
ustawienie tablic uprzedzających o kontrolach 
radarowych i częstszych kontroli prędkości na 
nieutwardzonych ulicach Prostej i Łąkowej, 
a także zagrożeniu bezpieczeństwa przejazdu 
przez tory na ul. Łąkowej w związku z nieod-
daniem do użytku postawionych przez PKP 
sygnalizatorów (Michał Malok); dalsze 
działania w sprawie wyrobiska w Makowiskach 
(Dariusz Chojnacki); konieczność zabezpie-
czenia drzewostanu na czas prowadzonych 
inwestycji drogowych, brak dostępu do sieci 
internetowej w Wydziale Komunikacji 
starostwa bydgoskiego, prowadzonego 
w Solcu, co uniemożliwiło rejestrację pojazdu 
(Mateusz Czyżewski); potrzebę częstszego 
zraszania nieutwardzonej części targowiska, 
obniżenie opłaty targowej, zakaz handlowania 
na chodniku przy ul. Garbary, uzupełnienie 
drzewostanu na pl. Jana Pawła II (Michał 
Kuligowski); czy będzie wymieniona cała 
podbudowa ul. Lipowej (Andrzej Bąbka).

Przedstawiciele urzędu odpowiedzieli, że 
w połowie czerwca br. wpłynęła informacja od 
Wojewody Kujawsko – Pomorskiego o ko-
nieczności sprawdzenia terenu gminy pod 
kątem zagrożenia suszą rolniczą. Przeprowa-
dzono wizję lokalną oraz rozmowy z sołtysami 
w sprawie ewentualnych strat wywołanych 
suszą. Z informacji pozyskanych od sołtysów 
wynikało, że brak jest zgłoszeń ze strony 
rolników dotyczących szkód wywołanych 
suszą. Również po oględzinach terenu 
stwierdzono brak wskazań do powołania 
komisji szacującej straty. Ustalenia wysokości 
szkody dokonuje się przez prace komisji do tego 
powołanej na miejscu wystąpienia szkody 
w ciągu dwóch miesięcy od dnia zgłoszenia 
przez producenta rolnego wystąpienia tych 

szkód, jednak nie później niż do czasu zbioru 
plonu głównego danej uprawy albo jej 
likwidacji. Tzw. wskaźnik KBW czyli 
Klimatyczny Bilans Wodny wskazywał, że na 
terenie naszego województwa nie występuje 
zagrożenie suszą dla większości upraw, stąd 
też nie została powołana przez wojewodę 
komisja szacująca straty. Niemiej na początku 
sierpnia br. były zgłoszenia szkód w gospo-
darstwach i uprawach rolnych ze strony 
rolników. Po sprawdzeniu okazało się, że 
zgłoszenie było dokonane już po zebraniu 
plonów. W połowie sierpnia br. wpłynęły 
cztery zgłoszenia od rolników o stratach 
w zbiorach kukurydzy. Po sprawdzeniu, 
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
wystąpił do wojewody o powołanie komisji 
ds. oszacowania strat wywołanych suszą. 
Z uwagi na to, że nie wybrano z naszej gminy 
członka do Izby Rolniczej, który wszedłby 
w skład komisji - opóźnienie w powołaniu tej 
komisji. Po powołaniu komisji przez 
wojewodę, natychmiast rozpocznie ona prace.

Ulicami Kujawską i Tartaczną jest 
wyznaczony objazd tylko dla samochodów 
ciężarowych do 12 ton, prace nad dokumen-
tacją budowy ulic na Osiedlu Leśnym trwają, 
a umowy na wykonanie łącznika i ul. Cichej 
zostały podpisane (więcej na str. 2). Pieniędzy 
na utwardzenie odcinka ul. Piaskowej i ul. 
Średniej nie przewidziano w tegorocznym 
budżecie, natomiast w sprawie oznakowania 
skrzyżowania ulic Ugory – Leśnej – Powstań-
ców oraz ustawienia znaków o kontroli 
radarowej czekamy na odpowiedzi od 
instytucji, do których wysłano zapytania 
w tych kwestiach. Zgłoszenie zostanie 
skierowane także do PKP o pogorszeniu 
bezpieczeństwa jazdy przez przejazd na ul. 
Łąkowej.

Po spotkaniu w lipcu w sprawie wyrobis-
ka, zbadano już wodę w źródliskach opodal 
dawnej żwirowni, dalsze badania wody 
w pobliskich ujęciach mają być wykonane we 
wrześniu. Gmina zgłosiła też szkodę 
w środowisku i czeka na reakcję Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 
Co do zabezpieczenia drzewostanu podczas 
prac inwestycyjnych, gmina zwróci uwagę 
wykonawcom. Natomiast przerwa w dostępie 
do sieci w Wydziale Komunikacji mogła 
wystąpić w tym samym czasie, co w urzędzie 
miasta. Targowisko jest zraszane, a handluj-
ący po spotkaniu z burmistrzem i wysłuchaniu 
przekazanych informacji o możliwościach 
i działaniach gminy, nie pojawili się ponow-
nie. Nasadzeń na rynku na razie się nie 
planuje, ponieważ byłoby to nieuzasadnione, 
gdyż w perspektywie jest rewitalizacja rynku. 
Projekt nie zakładał wprawdzie wymiany 
podbudowy ul. Lipowej, jednak na odcinkach, 
gdzie jest to niezbędne, prace takie będą 
wykonane.

W ramach wolnych głosów B. Kołota 
pytała o możliwość postawienia specjalnych 
pojemników na psie odchody i uporząd-
kowanie terenu wzdłuż torów przy ul. 
łąkowej. Okazuje się, że właściciele terenów 
przy torach poprosili o przedłużenie terminu 
na uporządkowanie, natomiast właściciele 
czworonogów mają obecnie możliwość 
wrzucania odchodów po swoich pupilach do 
koszy ze zmieszanymi odpadami komunalny-
mi.

Protokół z każdej sesji można przeczytać 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

Dokończenie ze str. 1

VIII SESJA RM

Medale za zasługi

WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE 3



WIADOMOŚCI
Z RATUSZA4 WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

Dożynki, to jedna z najważniejszych 
uroczystości w roku, nie tylko dla rolników. 
Tegoroczne, połączone były z obchodami 
690. urodzin naszego miasta. Część 
oficjalna rozpoczęła się Mszą św. w koś-
ciele św. Stanisława Biskupa i Męczennika. 
Następnie korowód prowadzony przez 
orkiestrę soleckiej OSP, wyruszył spod 
kościoła, aż na boisko przy Ośrodku Sportu 
i Rekreacji, by tam kontynuować uro-
czystości. 

W korowodzie szli, niosąc swoje 
wieńce, reprezentanci sołectw naszej 
gminy, członkowie Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego, oraz licznie zgromadzeni 
mieszkańcy Solca. Honorowe miejsce, tuż 
za orkiestrą, miała bryczka, w której 
zasiadali burmistrz Teresa Substyk, 
Mariusz Zamorowski, przewodniczący 
rady miejskiej oraz starostowie tego-
rocznych dożynek Jolanta Gruszka 
i Dariusz Chojnacki. Na boisku czekała 
duża scena, na której prezentowali się 
artyści, ale nie tylko. Tuż pod nią ustawione 
zostały wieńce – symbol zebranych plonów 
oraz ozdoby dożynkowe. W konkursie na 
najładniejszy wieniec zwyciężyło Sołec-
two Otorowo - Makowiska, natomiast 
I miejsce w kategorii ozdoba, otrzymało 
Osiedle Leśne. Na boisku, zaplanowano 
wiele atrakcji, zarówno dla dorosłych, jak 
i dla dzieci. Najmłodsi mieli okazję między 
innymi, zobaczyć na żywo zwierzęta 
gospodarskie, wymalować sobie buzie, 

Jubileuszowe
Dożynki

Przepyszny poczęstunek ufundowała 
firma Drobex, która zaprosiła również 
artystów - zespół folklorystyczny 
z Białorusi i Dawida Kartaszewicza.

Starostowie tegorocznych dożynek - Jolanta Gruszka i Dariusz Chojnacki przed 
wejściem do kościoła na mszę dożynkową.

W korowodzie przedstawiciele sołectw nieśli wieńce dożynkowe, a pozostali 
uczestnicy - dożynkowe ozdoby.
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a także poskakać na dmuchanym placu 
zabaw. Dorośli z kolei, mieli możliwość 
zakupu produktów, ręcznie wykonywa-
nych przez lokalnych artystów i pasjona-
tów. Dla wszystkich zebranych, poczęstu-
nek przygotowała firma DROBEX, która 
była sponsorem imprezy, a także panie 
z Kół Gospodyń Wiejskich. 

Organizatorzy, czyli Urząd Miasta 
i Gminy, a także Soleckie Centrum 
Kultury, postarali się o zapewnienie 
przybyłym ciekawych wrażeń w postaci 
programu artystycznego. Na scenie 
prezentowało się mnóstwo artystów, 
m.in. Zespół Tańca Ludowego „Karola-
ki” z Karolewa, Zespół Folklorystyczny 
„Solecczanie”, Dawid Kartaszewicz, 
Zespół Pieśni i Tańca „Korunki” z Biało-
rusi. Spragnieni tanecznych rytmów mieli 
okazję poskakać w rytm Disco Polo.

(OM)Mimo że na boisku sportowym można było zobaczyć wystawę nowoczesnego 
sprzętu rolniczego, królowały pojazdy ciągnięte przez prawdziwe konie.

Obok takich ciągników były również nieco starsze egzemplarze. Ale i one cieszyły 
się popularnością wśród mieszkańców.

Frekwencja w referendum przeprowa-
dzonym w naszym kraju 6 września 
również w Solcu Kujawskim była bardzo 
niska i wyniosła 7,86 proc. Oznacza to, że 
na 12868 uprawnionych, w głosowaniu 
wzięło udział nieco ponad 1000 miesz-
kańców. A jakich odpowiedzi udzieliliś-
my? Tu także występuje zbieżność 
z wynikami ogólnopolskimi. Na pierwsze 
pytanie o jednomandatowe okręgi 
wyborcze TAK odpowiedziało 79,82 
proc., na pytanie o finansowanie partii 
politycznych z budżetu odpowiedź TAK 
wybrało 16,68 proc., a na trzecie o roz-
strzyganie wątpliwości na korzyść 
podatnika TAK wybrało 96,02 głosu-
jących. 

Projekty list osób uprawnionych do 
zawarcia umowy najmu lokalu miesz-
kalnego na czas nieoznaczony i lokalu 
socjalnego na  czas oznaczony będą 
wywieszone na tablicy ogłoszeń w urzę-
dzie miasta w terminie 30 września do 14 
października 2015 r. Uwagi i zastrzeże-
nia do projektów list można składać 
w formie pisemnej w sekretariacie UMiG 
(ul. 23 Stycznia 7) w dniach od 15 do 29 
października br. Po rozpatrzeniu 
zgłoszonych uwag i zastrzeżeń oraz ich 
ostatecznym zatwierdzeniu przez 
burmistrza, listy osób zostaną podane do 
publicznej wiadomości poprzez ich 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w terminie do 30 listopada 2015 r.

Listy 
mieszkaniowe

Niska
frekwencja



Coraz bardziej ożywia się kula SCK - nowy, 
oszklony fragment odremontowanego budynku 
centrum kultury. 3 września swój nowy program 
zaprezentowała tu grupa wokalna I CO DALEJ? 
pod kierunkiem i z udziałem Krzysztof-
a Filasińskiego. W koncercie zatytułowanym 
BIESIADNE ZAKOŃCZENIE LATA wystąpili 
członkowie grupy: Renata Ambryszewska, 
Barbara Grzona - Górna, Sara Kubacka, 
Karolina Ogłoza, Michał Malok i Bartosz 
Pelikant. Wszystkich licznie zgromadzona 

Grupa Teatralna SZLABAN na scenie 
Soleckiego Centrum Kultury przedstawia swój 
najnowszy spektakl jednoaktówkę Marka 
Kochana pt. RIO albo PARA/BANK, w reży-
serii Piotra Szymańskiego. Udział biorą Żaneta 
Andrzejak, Zuzanna Trzeciakowska i Marcin 
Borkowski. Jest to krótka komedyjka, której 
tytuł mógłby być taki: CO WY WIECIE 
O BANKACH!? Wstęp wolny. Na dzisiejszy 
spektakl jeszcze wczoraj było kilka wolnych 
zaproszeń. Zapraszamy o godz. 19.00.

W sobotę 29 sierpnia w kuli SCK miała 
miejsce pierwsza planszowo-karciana 
impreza 7.GAMES DAY, połączona 
z  pierwszym oficjalnym turniejem 
MUNCHKINA o tytuł mistrza naszego 
miasta. Miażdżącą przewagą w ostatniej 
walce uzyskał Dawid "Nikoś" Nikodem, 
który jest od dziś oficjalnym Mistrzem 
Munchkina w Solcu Kujawskim. Poko-
nując w 3 etapach 11 pozostałych graczy, 
w finałowej bitwie o 10 level uzbierał 
ponad 40 poziomów (doppleganger 

Za nami już dwa spotkania Akademii 
Kameleona Leona - Poznaj zmysły w sposób 
nieoczywisty! 26 sierpnia dzieci odkryły na 
nowo zmysł wzroku. Tajemnice zjawisk 
fizycznych i eksperymentów odkrywała przed 
nimi fizyk Małgorzata Walczak. Uczestnicy 
mogli wykonać każde doświadczenie samo-
dzielnie i przekonać się kiedy oko nas oszukuje. 
Natomiast 2 września rozwijali zmysł dotyku 
wspólnie z fizjoterapeutką Elżbietą Matu-
szewską, która pokazała sposób na ciekawe 
ćwiczenia, kształtujące poprawną postawę. 
Wiecie, że kameleony nie słyszą i zmieniają 
kolor w zależności od nastroju? Na kolejne 
spotkania zapraszamy w każdą środę o 16.00 
młodzież od 9 do 14 lat do kuli SCK.

Komenda Miejska Policji w Bydgoszczy 
i Soleckie Centrum Kultury zapraszają 
mieszkańców Solca Kujawskiego w wieku 50+ 
do udziału w bezpłatnym szkoleniu w zakresie 
rozwijania podstawowych zagadnień z dziedzi-
ny ruchu drogowego i prewencji na drogach 
u starszych kierowców.

publiczność nagrodziła oklaskami. K. Filasiński 
wzbogacił program koncertu o profesjon-
alistów: bydgoską wokalistkę Joannę Wojno-
wską i porywającego instrumentalistę – Sergija 
Morozowa. Dla miłośników lekkiej biesiadnej 
piosenki był  to bez wątpienia udany wieczór. 

Także w Kuli SCK w najbliższą sobotę 12 
września - tym razem dla miłośników mocniej-
szych rytmów, głównie bluesa wystąpi Gienek 
Loska. Ten samorodny artysta jest zwycięzcą 
pierwszej polskiej edycji programu X Factor 
z 2011 roku.

Od tego czasu Loska wydał dwie płyty, dużo 
koncertuje. W Solcu Kujawskim wystąpi 
z własnym zespołem, w skład którego wchodzi 
solecczanin, gitarzysta Janek Kunt oraz pianista 
Marcin Młynarczyk. Początek koncertu 
o godz.18.00. Wstęp wolny.

Szkolenie odbywać się będzie: 2 paździer-
nika 2015r. w godz. 16.30 – 20.00 w SCK i 3 
października br. w siedzibie Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego (ul. Wyszyńskiego 
54 w Bydgoszczy).

Zajęcia teoretyczne i praktyczne prowadzili 
będą specjaliści w dziedzinie motoryzacji - 
kierowca rajdowy, instruktorzy WORD-u, 
policjant. Realizm, fachowość i profesjonalizm 
ćwiczeń praktycznych z zakresu pierwszej 
pomocy zapewni ratownik medyczny.

Aby wziąć udział w szkoleniu należy mieć 
ukończone 50 lat i posiadać co najmniej prawo 
jazdy kat. B. Chętnych prosimy o zgłaszanie się 
do SCK - ul. Bojowników o Wolność i De-
mokrację 1, w godzinach od 8.00 do 16.00 do 
pokoju nr 10 (Alicja Zielas) lub telefonicznie: 
600 308 931; 602 415 927 - do 19 września br. 
Liczba miejsc ograniczona.

Szlaban
o bankach

Muzyczna
kula SCK

Akademia
kameleona

Mistrzostwa
Munchkina

Mądrzejsi
na drodze

W dniach 14 i 15 września w godzinach 
od 14.00 do 16.00 seniorzy z grupy 
Aktywni 60+ wezmą udział w warsztatach 
z papierowej wikliny, które poprowadzi 
Agnieszka Szachniewicz. Projekt Aktywni 
60+ jest współfinansowany ze środków 
gminy Solec Kujawski.

i dodatki) przeciwko zaledwie kilkunastu 
poziomom potwora. Jeśli nic z tego nie 
zrozumieliście to znaczy, że czas zacząć 
grać w Munchkina. Emotikon wink.  
Wszystkim graczom dziękujemy, finalis-
tom gratulujemy.

Aktywni 60+

W tym sezonie uczyć tańca w SCK będą 
fachowcy ze Studia Tańca DANCE 
ACADEMY. Centrum kultury pragnie 
bowiem zapewnić  najmłodszym i starszym 
uczestnikom jak najwyższy poziom 
tanecznej edukacji. 

Zapraszamy do zapisów, które będą 
miały miejsce podczas drzwi otwartych 
w poniedziałek 14 września według 
poniższego grafiku: 16.45 - 17.00 Taneczny 
Klub Malucha (3 - 5 lat); 17.10 - 17.25 
Dance Mix (od 6 lat); 17.35 - 17.50 Taniec 
estradowy; 18.00 -18.15 Taniec towarzy-
ski; 18.40 - 18.55 Hip –hop; 19.05 -19.20 
ZUMBA (dla dorosłych). Szczegółowe 
informacje pod numerami  telefonów: 501 
350 180 i 764 770 347. 

Również 14 września pierwsze zajęcia 
z języka rosyjskiego o 16.00 dla młodzieży 
i o 18.00 dla dorosłych. Tego dnia także 
spotkanie z teatrem czyli ZA KULISAMI 

\WYOBRAŹNI (od 15.15 do 16.00 dla 
dzieci od 6 lat; godzinę później o 17.00 - od 
13 lat. Ponadto w każdy czwartek o 16.00 
PRZYGODA Z LITERAMI dla dzieci od 4 
lat. Ciekawie i z uśmiechem, zabawy 
alfabetem!

Pierwsze zajęcia budowy modeli 
lotniczych, wodnych, samochodowych - 
wojskowych i cywilnych, kosmicznych, 
budowlanych i science – fiction pod okiem 
fachowego instruktora modelarstwa 
Tomasza Głowskiego już wkrótce. 
Informacje i zapisy w sekretariacie  SCK 
(tel. 52 387 01 57 lub 600 308 931).

Tegoroczna, bardzo bogata oferta sekcji 
i klubów zainteresowań SCK, obok 
tradycyjnych i popularnych, zawiera nowe, 
atrakcyjne zajęcia dla dzieci, młodzieży 
i starszych. Cała oferta na: www.sck-
s o l e c . c o m  o r a z  w w w . f a c e -
book.com/soleckiecentrum.kultury.

Taniec i inne zajęcia
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji

Tegoroczne wakacje zachęcały do 
aktywnego spędzania czasu. Solecki 
Ośrodek Sportu i Rekreacji miał w swej 
ofercie wiele ciekawych wakacyjnych 
propozycji, miedzy innymi codzienne 
zajęcia sportowe na Orliku przy ul. 
Słowackiego, gdzie w tym roku królowały 
piłka nożna i tenis ziemny. Ukoronowa-
niem wakacji na tenisowym korcie była 
rozegrana 29 sierpnia br. szósta już edycja 
turnieju Solec Open. W trwających cały 
dzień zmaganiach zmierzyła się rekordowa 
liczba 35. tenisistów, a medaliści poszcz-
ególnych kategorii  wiekowych to: 
Przemek Syrocki, Oskar Chęś, Stanisław 
Kaczan (szkoły podstawowe); Mirosław 
Krawczun, Mikołaj Kukułka, Adrian 
Balczewski  (gimnazja);  Sebast ian 
Mędlewski, Daniel Szczepański, Andrzej 
Zonenberg (dorośli).

Kolejną dyscypliną było pływanie. 
Obok przyjazdów grup zorganizowanych 
spoza Solca, Park Wodny przez całe dwa 
miesiące gościł dzieci i młodzież w ramach 
akcji bezpłatnych wejść, z których 
korzystała codziennie duża grupa młodych 
miłośników pływania. Podsumowaniem 
całej akcji były zawody pływackie pod 
nazwą „Pożegnanie wakacji w Parku 
Wodnym”, które odbyły się 28 sierpnia br. 
Dzieci i młodzież rywalizowały w nich 
w wyścigach pływackich w stylu dowol-
nym i grzbietowym oraz w zjeździe 
zjeżdżalnią na czas i w wyławianiu 
skarbów. Najlepszymi w poszczególnych 
konkurencjach okazali się: Ola Słemba-
rska, Bartosz Januszewski, Sandra 
Kuliberda i Dominik Szfarański (w ka-
tegorii klas 1-3 szkół podstawowych), 
Monika Sieldecka i Karol Bania (w ka-
tegorii klas 4-6 szkół podstawowych) oraz 
Zosia Guździoł i Damian Hałasa (wśród 
gimnazjalistów).

Kompleks OSiR był tradycyjnie 
w okresie letnim miejscem zgrupowań 
szkoleniowych młodych sportowców 
z całej Polski. W tym roku odwiedzili nas 
młodzi piłkarze z Olimpii Elbląg, Arki 
Gdynia, Akademii Mały Piłkarz Inowroc-
ław, Agrykoli Warszawa i GLKS Osielsko 
oraz badmintoniści z warszawskiej 
Akademii Badmintona. 

Podsumowując imprezy sportowe 
zorganizowane przez solecki OSiR nie 
można zapomnieć o dwóch cyklach gier 
i zabaw sportowych dla dzieci i młodzie-
ży, które odbyły się w hali sportowej. 
Zarówno pierwszy jak i ostatni tydzień 
letniego wypoczynku to codzienne 
zajęcia sportowe dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów.

Gimnazjum Publiczne nr 2 uzyskało 
certyfikat „Szkoły Sportowych Talentów”. 
Aby to było możliwe, nauczyciele wycho-
wania fizycznego Karolina Krakowiak, 
Wioleta Dulat i Adam Michalak wzięli udział 
w ogólnopolskim konkursie zorganizowanym 
przez Studium Prawa Europejskiego. Przez 
pięć kolejnych miesięcy realizowali dziewięć 
zadań dla młodzieży z GP2, między innymi 
organizacji dnia sportu, spotkań z dietetykiem, 
ze znanym regionalnym sportowcem, biegu na 
orientację, wystawy zdjęć o sporcie, konkursu 
na plakat związany ze zdrowym trybem życie 
i innych  związanych ze sportem. Poza tymi 
zadaniami wymogiem uczestnictwa w konkur-
sie był kurs e-lerningowy z zakresu wycho-
wania fizycznego w nowoczesnej szkole. 
Wszystkie zadania zostały zrealizowane na 
maksymalną liczbę punktów, a kurs zaliczony.

Szkoła 
z talentami

Sportowy
kalejdoskop

THIATHLON IRONMAN
Pod koniec sierpnia w Bydgoszczy i Borów-

nie odbyły się zawody Triathlon Polska na 
dystansie IRONMAN (pływanie 3,8 km, jazda na 
rowerze 180 km i maraton) w randze Mistrzostw 
Polski. Z powodzeniem startowali w nich 
mieszkańcy Solca Kujawskiego. Doświadczony 
w triathlonowych bojach Artur Pawlak zajął  
w klasyfikacji generalnej 55. miejsce (na 173 
startujących) z czasem 11 godz. 28 min. 15 sek. 
Debiutant na tak trudnym dystansie Jakub 
Cimachowski zajął 98. miejsce z czasem 
12.21.02.

UKS „TOP”
W dniach 5-6 września 2015 r. w Chełmnie 

rozegrano pierwsze w bieżącym sezonie 
Wojewódzkie Turnieje Klasyfikacyjne w kate-
gorii Młodzików oraz Kadetów. UKS „Top” Solec 
Kujawski reprezentowała dwójka zawodników 
Stanisław Kaczan oraz Mateusz Kwiatkowski. 
Staś w gronie 40 zawodników zajął ostatecznie 
piątą lokatę, Mateusz sklasyfikowany został na 
miejscu 25. Dzień później w rywalizacji kadetów 
zaprezentowali się Mikołaj Bleja i S. Kaczan 
(zawodnicy mogą rywalizować w starszych 
kategoriach). Obaj sklasyfikowani zostali na 
miejscu 25. w gronie 51. zawodników. Kolejne 
turnieje w tych kategoriach wiekowych na 
przełomie października oraz listopada br. 
Wcześniej, 12 września br., pierwsze kolejki 
rozgrywek ligowych, w których wystąpią soleccy 
tenisiści. Pierwsza drużyna występująca po raz 
pierwszy w historii w drugiej lidze inauguruje 
sezon wyjazdem do Gwiazdy II Bydgoszcz. 
Zawodnicy UKS „Top” występujący w Lidze 
Młodzieżowej zagrają na wyjeździe z Emdekiem 
Bydgoszcz. UKS „Top” ogłasza nabór do sekcji 
tenisa stołowego. Dzieci ze szkół podstawowych 

mają treningi w poniedziałki o 17.00 i w piątki 
o 18.00 w Sali gimnastycznej Zespołu Szkół 
przy ul. Tartacznej.

SPORTOWO I REKREACYJNIE
Mecz piłki nożnej trampkarzy MUKS 

Wisełka – KS Łochowo, 12 września, godz. 
10.00; Mecz piłki nożnej młodzików MUKS 
Wisełka – KS Unia, 12 września, godz. 13.00; 
Mecz piłki nożnej juniorów starszych KS Unia – 
Fala Głogówiec, 16 września, godz. 16.00; 
Krajowe mistrzostwa juniorów i młodzików 
w badmintonie, 19 września, godz. 8.00; Mecz 
IV ligi piłki nożnej seniorów KS Unia-Drobex – 
Łokietek Brześć Kujawski, 19 września, godz. 
16.00; Mecz piłki nożnej młodzików MUKS 
Wisełka – GLKS Anmar Osielsko, 20 września, 
godz. 11.00; Mecz piłki nożnej młodzików KS 
Unia – Gwiazda II Bydgoszcz, 20 września, 
godz. 13.00; Mecz piłki nożnej trampkarzy 
MUKS Wisełka – Spójnia Białe Błota, 26 
września, godz. 10.00; Święto Piwa i Produktów 
Regionalnych (boisko boczne), 26 września, 
godz. 12.00 – 22.00.

I po wakacjach



Składam serdeczne podziękowania 
p a n u  A D A M O W I  G R A B O W-
SKIEMU ,  właścic ie lowi  f i rmy 
„GRANIT”, oraz Jego Załodze za 
pomoc w załatwieniu wszelkich 
formalności i wykonaniu pomnika 
moim rodzicom na cmentarzu we 
Włocławku.

Irena Bugalska

„Odeszłaś z tego świata
lecz nigdy z naszych serc.
Jesteś płomykiem, który zawsze w nich
będzie płonąć.”

Wszystkim tym, którzy okazali nam 
wiele serca, życzliwości i współczucia, 
w bolesnej dla nas chwili dzielili z nami 
smutek i żal oraz uczestniczyli we Mszy 
Św. i ceremonii pogrzebowej

Śp. Haliny Urszuli 
Smardzewskiej

naszej ukochanej Żony, Mamy 
i Babci, za modlitwę, złożone wieńce 
i kwiaty

serdeczne podziękowania
składa RODZINA

Dotychczas nie istniał program, który 
wyraźnie wspierałby termomodernizację 
istniejących budynków jednorodzinnych. 
Teraz ma się to zmienić. Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej planuje uruchomienie 
pilotażowego programu priorytetowego 
RYŚ, którego celem ma być dofinansowa-
nie termomodernizacji istniejących, 
prywatnych domów mieszkalnych. 
Program RYŚ ma być odpowiedzią na lukę 
rynkową, w zakresie dostępu do dofinanso-
wania tego typu przedsięwzięć. 

Termomodernizacja przynieść może 
wiele korzyści ekonomicznych, społecz-
nych i środowiskowych. Obejmować ma 
prace ociepleniowe, instalację wewnętrz-
nych źródeł ciepła, montaż wentylacji 
mechanicznej nawiewno-wywiewnej 
z odzyskiem ciepła, czy też wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej. Koszty 
inwestycji będą dofinansowane w formie 
niskoprocentowego kredytu - wraz 
z dotacją łącznie 100 proc. kosztów 
kwalifikowanych.

Przewidywana wysokość dotacji to 10 
proc. do 30 proc. w zależności od zakresu 
termomodernizacji. Dotacja 10 proc. 

możliwa będzie w przypadku przeprowa-
dzenia dwóch z wymienionych elementów 
grupy I: ocieplenie ścian, dach/stropoda-
chu, wymiany okien, drzwi, ocieplenie 
podłogi. Dotacja 20 proc. przysługiwać ma 
w przypadku przeprowadzenia trzech 
z wymienionych elementów grupy I, 
natomiast dotacja 30 proc. w przypadku 
przeprowadzenia czterech z wymienionych 
elementów grupy I. Istnieje również 
możliwość dotacji 20 proc. w przypadku 
realizacji elementu z grupy II, jakim jest 
montaż wentylacji mechanicznej z odzys-
kiem ciepła. Wnioskowana kwota środków 
na kredyt wraz z dotacją nie może być 
niższa od 5 tys. zł i nie wyższa od 40 tys. zł.

Nasza gmina wzięła udział w konsul-
tacjach społecznych projektu zwracając 
uwagę na zbyt małe środki zagwaranto-
wane z budżetu państwa w stosunku do 
potrzeb – jest to kwota 300 mln. zł w całym 
kraju, na lata 2015 – 2023.

Ryś i termomodernizacja
domów jednorodzinnych



I publiczny nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż  niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej

1.Opis nieruchomości:

2. Dla działki nr 2582 obowiązuje Miej-
scowy plan zagospodarowania przestrzennego 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wraz 
z usługami towarzyszącymi, uchwalony 
Uchwałą Nr XXXIV/232/2006 Rady Miejskiej 
w Solcu Kujawskim z dnia 7 kwietnia 2006r., 
opublikowany w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego Nr 74, 
poz.1253. 

Nieruchomości nie są obciążone żadnymi 
ciężarami i ograniczeniami.

3. W ewidencji gruntów nieruchomość 
sklasyfikowana została jako pastwiska trwałe 
(PsV). 

4. Przetarg odbędzie się 02 października 
2015r.,w siedzibie UMiG w Solcu Kujawskim 
ul. 23 Stycznia 7 o  godzinie 13.00.

5. Warunkiem udziału w przetargach jest 
wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej tj. 9 875,00 zł, na konto  w  Banku   

PeKaO   SA  I  Oddział    Solec Kujawski nr  60 
1240 3507 1111 0000 3057 6548, lub w kasie 
Urzędu  28 września 2015r.

6.Wadium powinno być wniesione z takim 
wyprzedzeniem, aby środki pieniężne (wadium) 
znalazły się na w/w rachunku bankowym 
najpóźniej w dniu 28 września 2015r. – pod 
rygorem uznania przez organizatora przetargu, 
że warunek wpłaty wadium nie został spełniony.

7. Wadium wpłacone przez Wygrywającego 
przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny 
nabycia gruntu, a w przypadku uchylenia się tej 
osoby od zawarcia umowy w formie aktu 
notarialnego przepada na rzecz Sprzedającego.

8. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się 
prawo odwołania ogłoszonego przetargu.

9. Szczegółowe informacje uzyskać można 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim 
przy  ul.23 Stycznia nr 7, pokój 2, telefon  (52) 
381-01-06, (52) 387-01-19, fax.(52) 387-12-
53,e-mail rnizm@soleckujawski.pl.

Rokowania, na sprzedaż  nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej  w Solcu 
Kujawskim przy ul. Leszczynowej.

1. Opis nieruchomości:

*Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi 
ciężarami i ograniczeniami.

2.Dla działki nr 2817 obowiązuje Miej-
scowy plan zagospodarowania przestrzennego 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wraz 
z usługami towarzyszącymi, uchwalony 
Uchwałą Nr XXXIV/232/2006 Rady Miejskiej 
w Solcu Kujawskim z dna 7 kwietnia 2006r., 
opublikowany w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego Nr 
74,poz.1253. 

W ewidencji gruntów nieruchomość 
sklasyfikowana została jako grunt orny ( RVI). 

3.Termin I przetargu wyznaczony został na 
24.04.2015r., Termin II przetargu wyznaczony 
został na 12.06.2015r.

4. ROKOWANIA ODBĘDĄ  SIĘ w dniu  
02 października  2015r. o godz. 11.00, 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim 
przy ul. 23 Stycznia nr 7. 

5. Zgłoszenia udziału w Rokowaniach 
w zamkniętych kopertach przyjmowane będą 
w UMiG  do dnia 28.09.2015r.   do godz.15.00.

6. Zaliczkę tytułem zabezpieczenia kosztów  
w przypadku uchylenia się od  zawarcia umowy 
,w wysokości 10% ceny tj. 7 266,84 zł, wpłacić 
należy na konto Urzędu Miasta i Gminy  
w Banku PEKAO S.A. I Oddział w Solcu 

Kujawskim nr 60 1240 3507 1111 0000 3057 
6548  lub  w  kasie tut. Urzędu,  najpóźniej 
w terminie do dnia 28 września 2015 roku.

7. Zaliczka powinna zostać  wniesiona 
z takim wyprzedzeniem, aby środki pieniężne 
wymienione w pkt 6, znalazły się na w/w 
rachunku najpóźniej w dniu 28 września 2015r. 
– pod rygorem uznania przez organizatora 
rokowań, że warunek wpłaty zaliczki nie został 
spełniony.

8. Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko  i adres albo nazwę lub 

firmę oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest 
osoba prawna lub inny podmiot,

- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się 

z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki 
bez  zastrzeżeń,

- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
- proponowany sposób realizacji dodat-

kowych warunków rokowań,
- dołączoną kopię dowodu wpłaty zaliczki.
9. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się 

prawo odwołania ogłoszonych rokowań. 
10. Szczegółowe informacje uzyskać 

można w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim przy ul.23 Stycznia nr 7, pokój 4, 
telefon (52) 387-01-19, fax.(52) 387-12-53,      
e-mail:rnizm@soleckujawski.pl.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI OGŁASZA
II  publiczny przetarg ustny nieograniczo-

ny, na sprzedaż nieruchomości lokalowej 
położonej w Solcu Kujawskim przy ul. 23 
Stycznia 22/9.

Opis nieruchomości :
1.Lokal mieszkalny położony w Solcu 

Kujawskim przy ul. 23 Stycznia 22/9,
2. Lokal znajduje się w budynku o 8 lokalach 

mieszkalnych (7 lokali w budynku głównym i 1 
w oficynie).

3. Lokal usytuowany jest na parterze 
w budynku oficyny przyległej do budynku 
frontowego.

4.Lokal składa się z 2 pokoi, kuchni, 
przedpokoju, łazienki z wc.

5. Powierzchnia użytkowa lokalu mieszkal-
nego wynosi – 47,60m2.

6. Powierzchnia użytkowa pomieszczeń 
przynależnych tj. piwnicy, pomieszczenia 
strychowego i pomieszczenia gospodarczego 
wynosi – 71,00m2.

7. Łączna powierzchnia użytkowa lokalu 
wraz z pomieszczeniami przynależnymi

wynosi -  118,60m2.
8.Budynek wyposażony jest w instalację 

elektryczną , wodno- kanalizacyjną, gazową, c.o. 
miejskie.

9.Budynek położony jest na działce nr  401/1.
10.Powierzchnia działki wynosi -  860m2.
11.Księga Wieczysta nr BY1B/00116256/2*.
  *Wszelkie prawa, roszczenia, ciężary 

i ograniczenia ciążące na lokalach wyodrębni-
onych z nieruchomości ciążą na przynależnych do 
nich udziałach we współwłasności lub współ-
użytkowaniu wieczystym.

12.Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego 
wynosi – 84 488,00 zł.

13. Cena udziału w gruncie wynosi –  32 
512,00 zł.

14.Łączna cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi -  117 000,00 zł.

15.Ułamkowa część udziału w gruncie 
wynosi – 119/639 tj. stosunek powierzchni 
użytkowej lokalu i pomieszczeń przynależnych 
do powierzchni użytkowej całego budynku.  

16..Przetarg odbędzie się  02 października 
2015r. o godz. 9.00 w siedzibie UMiG w Solcu  
Kujawskim ul. 23 Stycznia 7.

17.Warunkiem wzięcia udziału w przetargu  
jest wpłacenie wadium w wysokości 10 %  ceny 
wywoławczej tj. 11 700,00 zł,  na konto  w  Banku   
PeKaO   SA  I  Oddział    Solec Kujawski nr 60 
1240 3507 1111 0000 3057 6548, najpóźniej do 
dnia  28. 09.2015 r.  

18.Wadium  wpłacone  przez  osobę, która 
wygra przetarg, zaliczone  zostanie  na  poczet  
ceny nabycia, a  w  przypadku uchylenia się tej 
osoby od zawarcia umowy, wadium przepada na 
rzecz Sprzedającego.

19.Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się 
prawo odwołania ogłoszonego przetargu. 

20.Lokal przeznaczony do sprzedaży oglądać  
można  po  uprzednim  zgłoszeniu  tego  faktu 
w Urzędzie  Miasta  i Gminy  w  Solcu Kujaw-
skim ul. 23 Stycznia 7, pokój nr 4, tel. –(52) 387 
01 06, (52) 387 01 19, Fax. – (52)  387 12 53,        
e-mail: rnizm@soleckujawski.pl

Ogłoszono na podstawie art.37, art. 39 
ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz. U. 2015  poz. 782 ) § 25 Rozpo-
rządzenia Rady Ministrów  z dnia 14 
września 2004r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzenia przetargów oraz rokowań 
na zbycie nieruchomości (Dz. U. 2014 
poz.1490).



BURMISTRZ  MIASTA I GMINY 
SOLEC KUJAWSKI OGŁASZA

Rokowania, na sprzedaż  nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej  w Solcu Kujawskim 
przy ul. Słonecznej.

1. Opis nieruchomości:

*Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi 
ciężarami i ograniczeniami. 

2.Miejscowy plan Ogólny zagospodarowania 
przestrzennego miasta Solca Kujawskiego, 
uchwalony Uchwałą Nr XXIX/178/93 Rady 
Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 21.05.199-
3r.,obowiązywał do dnia 31.12.2003r.

W ewidencji gruntów nieruchomość sklasyfiko-
wana została jako grunt orny ( RV, ŁIV).

Dla działki numer 2275/2 (przed podziałem) 
została wydana decyzja o warunkach zabudowy Nr 
WZ/120/08 z dnia 30 grudnia 2008r., polegająca na 
budowie trzech budynków mieszkalnych jednoro-
dzinnych.

3.Termin I przetargu wyznaczony został na 
24.04.2015r., Termin II przetargu wyznaczony został 
na 12.06.2015r.

4. ROKOWANIA ODBĘDĄ  SIĘ w dniu  02 
października  2015r. o godz. 12.00, w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim przy ul. 23 Stycznia nr 7. 

5 .  Zgłoszenia  udziału w Rokowaniach 
w zamkniętych kopertach przyjmowane będą 
w UMiG do dnia 28.09.2015r. do godz.15.00.

6. Zaliczkę tytułem zabezpieczenia kosztów  
w przypadku uchylenia się od  zawarcia umowy, 
w wysokości 10% ceny tj. 12 752,64 zł, wpłacić 
należy na konto Urzędu Miasta i Gminy  w Banku 

PEKAO S.A. I Oddział w Solcu Kujawskim nr 60 
1240 3507 1111 0000 3057 6548  lub  w  kasie tut. 
Urzędu,  najpóźniej w terminie do dnia 28 września 
2015 roku.

7. Zaliczka powinna zostać  wniesiona z takim 
wyprzedzeniem, aby środki pieniężne wymienione 
w pkt 6, znalazły się na w/w rachunku najpóźniej 
w dniu 28.09. 2015r. – pod rygorem uznania przez 
organizatora rokowań, że warunek wpłaty zaliczki nie 
został spełniony.

8. Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko  i adres albo nazwę lub firmę 

oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna 
lub inny podmiot,

- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się 

z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez 
zastrzeżeń,

- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
- proponowany sposób realizacji dodatkowych 

warunków rokowań,
- dołączoną kopię dowodu wpłaty zaliczki.
9. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo 

odwołania ogłoszonych rokowań. 
10. Szczegółowe informacje uzyskać można 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim przy 
ul.23Stycznia 7, pokój 4, telefon (52) 387-01-06,(52) 
387-01-19,e- mail:rnizm@soleckujawski.pl.

II  publiczny przetarg ustny nieograni-
czony, na sprzedaż nieruchomości lokalowej 
położonej w Solcu Kujawskim przy ul. 
Wolności 2/6.

Opis nieruchomości :
1.Lokal mieszkalny położony w Solcu 

Kujawskim przy ul. Wolności 2/6.
2. Lokal znajduje się w budynku o charak-

terze kamienicy o 6 lokalach mieszkalnych.
3. Lokal usytuowany jest na parterze 

w budynku.
4.Lokal składa się z 1 pokoju z aneksem 

kuchennym, łazienki, korytarza.
5.Powierzchnia użytkowa lokalu miesz-

kalnego wynosi – 22,22m2.
6.Powierzchnia użytkowa pomieszczenia 

przynależnego tj. piwnicy wynosi – 1,92m2.
7. Łączna powierzchnia użytkowa lokalu 

wraz z pomieszczeniem przynależnym wynosi - 
24,14m2.

8.Budynek wyposażony jest w instalację 
elektryczną , wodno- kanalizacyjną, gazową.

9.Budynek położony jest na działce nr  
785/1.

10.Powierzchnia działki wynosi -  479m2.
11 . K s i ę g a  Wi e c z y s t a  n r  B Y 1 B  /    

00109926 /8*.
*Wszelkie prawa, roszczenia, ciężary 

i ograniczenia ciążące na lokalach wyodrębnio-
nych z nieruchomości ciążą na przynależnych 
do nich udziałach we współwłasności lub 
współużytkowaniu wieczystym.

12.Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego 
wynosi – 49 074,00 zł

13. Cena udziału w gruncie wynosi –  5 
926,00 zł.

14.Łączna cena wywoławcza nieruchom-
ości wynosi -  55 000,00 zł.

15.Ułamkowa część udziału w gruncie 
wynosi – 24/355 tj. stosunek powierzchni 
użytkowej lokalu i pomieszczenia przynależ-
nego do powierzchni użytkowej całego 
budynku.  

16..Przetarg odbędzie się  02 października 
2015r. o godz. 10.00 w siedzibie UMiG w Solcu  
Kujawskim ul. 23 Stycznia 7.

17.Warunkiem wzięcia udziału w przetargu  
jest wpłacenie wadium w wysokości 10 %  ceny 
wywoławczej tj. 5 500,00 zł,  na konto  w  
Banku   PeKaO   SA  I  Oddział    Solec 
Kujawski 

nr 60 1240 3507 1111 0000 3057 6548, 
najpóźniej do dnia  28. 09.2015 r.  

18.Wadium  wpłacone  przez  osobę, która 
wygra przetarg, zaliczone  zostanie  na  poczet  
ceny nabycia, a  w  przypadku uchylenia się tej 
osoby od zawarcia umowy, wadium przepada na 
rzecz Sprzedającego.

19.Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się 
prawo odwołania ogłoszonego przetargu. 

20.Lokal przeznaczony do sprzedaży 
oglądać  można  po  uprzednim  zgłoszeniu  
tego  faktu w  Urzędzie  Miasta  i Gminy  w  
Solcu Kujawskim ul. 23 Stycznia 7, pokój nr 4

tel. –(52) 387 01 06, (52) 387 01 19, Fax. – 
( 5 2 )   3 8 7  1 2  5 3 ,  e - m a i l : 
rnizm@soleckujawski.pl

Pięć worków w różnych kolorach, do tego 
jeszcze pojemnik. W związku ze zmianami 
w regulaminie dotyczącym utrzymywania 
czystości oraz wywozu śmieci, Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Solcu Kujawskim 
przypomina, w jaki sposób segregować 
odpady. 

Worek żółty służy do segregacji odpadów 
plastikowych, takich jak czyste opakowania po 
żywności, reklamówki czy też zakrętki. W tym 
worku znajduje się również miejsce na puszki 
po napojach i żywności. Najważniejsze, aby nie 
wrzucać do niego butelek typu PET, ani 
plastikowych odpadów z remontu, czy też 
puszek po farbach i smarach. 

Do worka w kolorze pomarańczowym, 
wrzucamy plastikowe butelki po napojach, 
szamponach, oleju lub mleku, nie wolno 
natomiast umieszczać w nim butelek z zawa-
rtością oraz opakowań po aerozolach, 
chemikaliach i lekach.

Przeznaczeniem worka w kolorze 
niebieskim jest papier pod postacią prasy, 
kartonów, zeszytów i kartoników po mleku 
oraz napojach. Ważne, aby nie umieszczać tam 
materiałów opatrunkowych i higienicznych jak 
pieluchy, podpaski czy chusteczki higieniczne. 

Worek w kolorze zielonym służy do 
segregacji szkła. Dotyczy to butelek i słoików 
po napojach, żywności i kosmetykach. Nie 
wolno umieszczać w nim szklanych opakowań 
z zawartością, luster, szyb okiennych, ceramiki 
ani żarówek.

Do brązowego worka trafiają wszystkie 
odpady ulegające biodegradacji a są to m.in. 
liście, trawa, chwasty, czy obierki z owoców 
i warzyw. Do tego worka nie należy wkładać 
ziemi, korzeni drzew i krzewów, płynnych 
resztek jedzenia ani kości zwierząt.

Pojemnik służy na odpady zmieszane, czyli 
wszystkie te, których nie możemy wrzucić do 
żadnego z worków, ani oddać do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów. Są to: popiół, 
zabawki, plastikowe rury, zabrudzony papier 
czy opakowania po jedzeniu, artykuły 
higieniczne, pieluchy. Do pojemnika nie można 
wrzucać przeterminowanych leków i chemi-
kaliów, zużytych baterii, żarówek, zużytych 
opon, odpadów budowlanych ani wielkogaba-
rytowych. 

Wszystkie odpady wielkogabarytowe, 
w innych terminach niż określone w harmo-
nogramie,  można również samemu dostarczyć 
do ZGK, a odpady zielone do miejskiej 
kompostowni.

Poza kilkoma wyżej wymienionymi 
zmianami, uchwalonymi w czerwcu br. przez 
radę miejską, inne z nich to: zwiększona 
częstotliwość odbioru odpadów komunalnych 
z terenów o zabudowie wielorodzinnej do 
dwóch razy w tygodniu, wydłużony czas 
odbierania odpadów zielonych (do 30 
listopada), zwiększenie minimalnej pojem-
ności śmietników na ogródkach działkowych, 
obowiązek ustawiania przez właścicieli 
nieruchomości pojemników z odpadami w dniu 
ich wywozu w miejscach łatwo dostępnych 
oraz zakaz sprasowywania odpadów komu-
nalnych urządzeniami hydraulicznymi. 
Harmonogram wywozu odpadów a także inne 
przydatne informacje dotyczące segregacji 
odpadów, znaleźć można na stronie www.zgk-
soleckujawski.pl. Informacje Wydziału 
Utrzymania Miasta na stronie www.soleck-
ujawski.pl, w zakładce Urząd.

Zmiany
w segregacji
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